



Fylkesmannen i Buskerud

Vår dato: 12.01.2009

Vår referanse: 2008/7756

Arkivnr.: 723

Deres referanse: 30.10.2008

Saksbehandler: Anne-Lene
Egeland Arnesen

Innvalgstelefon: 32 26 68 53

Barne- og likestillingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Høring - forslag om lovfesting av krisesentertilbudet


Vi viser til høringsbrev fra BLD 30.10.08 med høringsfrist 15.01.09.

Fylkesmannen i Buskerud støtter departementets forslag om lovfesting av krisesentertilbud slik at kommunene får ansvaret med å sørge for hjelp og oppfølging i form av et godt og helhetlig krisesentertilbud. Vi er også enig med departementet i at kommunene selv må velge hvordan de vil organisere, drifte og lokalisere krisesentertilbudet, men det er en viktig presisering som foreslås i § 3 når det gjelder kvaliteten på tilbudet. Vi vil her påpeke at det verken er rådgivning eller terapi som skal finne sted ved krisesenterne. Behovet for at det er ansatt fagpersoner vil derfor heller ikke være det samme som i andre kommunale tjenester.

Departementet ønsker innspill til hva kommunen og krisesenteret i samarbeid med andre instanser kan bidra med for å ivareta barn som er utsatt for vold i nære relasjoner, herunder vitne til vold. Fylkesmannen i Buskerud vil påpeke at det er viktig at det settes i verk nødvendige tiltak for å beskytte barnet mot den forelderen som har utøvd volden eller trusselen om vold. Samtidig må barnet ivaretas når det gjelder fortsatt behov for kontakt med denne forelderen. Det er viktig at det så tidlig som mulig vurderes hvilke samværsordninger som likevel kan gjennomføres på en faglig forsvarlig og betryggende måte. Et samarbeid med familievernnet vil etter vår vurdering være helt nødvendig. De ansatte på krisesenterne må også ha god kunnskap om barns behov og at barnets interesser fra tid til annen kan avvike fra det en eller begge foreldrene oppgir som sine behov fremover.

Vi er enig i at det skal være statlig tilsyn med denne tjenesten og at Fylkesmannen blir tilsynsmyndighet. Vi mener imidlertid at avgrensningen av bestemmelser Fylkesmannen skal føre tilsyn med er uheldig. Dette gjelder særlig bestemmelsen om taushetsplikt. Dersom kommunen og det enkelte krisesenter ikke har system som sikrer en ivaretagelse av lovpålagt taushetsplikt vil dette etter vår mening kunne resultere i et avvik når det gjelder kvaliteten på tjenesten. For å kunne føre et tilsyn med det samlede tilbudet bør samtlige bestemmelser i loven være omfattet av det statlige tilsynet.

Med hilsen


Anne Cathrine Dahl
avdelingsdirektør


Anne-Lene Egeland Arnesen